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RESULTADO – I ETAPA DO ESTADUAL – 2025 
REGATA ANIVERSÁRIO DE FLORIANÓPOLIS – 352 ANOS 

FINAIS – 30/3/2025 
FLORIANÓPOLIS 

 

Arbitragem: 
 

Presidente do júri: Eduardo Marques Cardoso 
Geral 1: Carlos Alex Duwe Fialho 
Geral 2: José Serafim Junior 
Controle: Adélio Nogueira Mendes 
Alinhador: Peterson Meneghette Malinoski 
Chegada: Davi Krambeck, Elisa Mannes, Vinicius Amaro Pinto da Rocha 

 
 
 

08:30 – 1ª PROVA – FOUR SKIFF SÊNIOR FEMININO – 1400M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 Riachuelo 

Andreza Borges da Silva 
Eliane Guedes Brasil Zanin 
Gisele Santana de Freitas 
Layla Luiza Borges Rodrigues 

1982 
1986 
1985 
2002 

1 

1 América 

Giulia Renata Alves dos Santos 
Lavínia Nagel Pacheco 
Raquel Denise Ewald 
Helena Beatriz Ewald D'Avila 

2004 
2005 
1978 
2008 

2 

 
 
 

08:45 – 2ª PROVA – DOIS SEM SUB 23 MASCULINO – 1400M 

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 América A 
Daniel Passold Filho 
Robson André da Paz Radmann 

2005 
2003 

1 

4 Riachuelo 
Arthur Silva de Azevedo 
Lucas Alves Echs 

2009 
2009 

2 

1 Martinelli 
Felipe Cardoso Gonçalves 
Paulo Roberto Bernardes 

2005 
2003 

3 

6 América B 
Ian Darolt 
Francisco Evaldt Bernardi 

2006 
2006 

4 

3 Aldo Luz A 
Iuri Daniel Fereira de Moraes 
Matheus Fertig Rodrigues 

2009 
2007 

5 

5 Aldo Luz B 
Henrique dos Santos Santana 
Luiz Felipe Montardo Lourenço 

2007 
2009 

6 

 
  



 

 

09:00 – 3ª PROVA – SINGLE SKIFF SUB 17 FEMININO – 1400M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

3 Riachuelo Ana Clara Farias da Silva 2009 1 

2 Aldo Luz Letícia Vieira Hosch 2010 2 

1 América Nathalia Kellermann 2010 3 

 
 
 

09:15 – 4ª PROVA – DOUBLE SKIFF MÁSTER “E” MASCULINO – 500M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

4 Aldo Luz B 
Felipe Eugenio Dutra 
Carlos Alberto de Melo Dutra 

1986 
1951 

1 

1 América 
Glaucio Correa 
Walfrid Zimmermann 

1982 
1955 

2 

3 Riachuelo 
Marcelo Pereira Macedo 
Marcio Murilo Linhares 

1965 
1968 

3 

2 Aldo Luz A 
Edson Altino Pereira 
Sandro Furtado Martins 

1971 
1969 

DNS 

 
 
 

09:25 – 5ª PROVA – FOUR SKIFF SUB 15 MISTO – 1000M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

1 Martinelli 

Laura Vilela da Silva 
Pietra Viebranz Xavier 
Augusto Pfau Teixeira 
Augusto Zanini Bittencourt 

2011 
2011 
2012 
2011 

1 

2 Aldo Luz 

Pedro Henrique Sousa da Silva 
Livia de Souza 
Beatriz Martins dos Reis 
Nicolas Nunes de Sá 
Luana Deise Braff de Souza 

2012 
2011 
2012 
2011 
2011 

2 

 
 
 

09:35 – 6ª PROVA – DOUBLE SKIFF SUB 23 FEMININO – 1400M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 Riachuelo 
Julia Gabrielly Stefanes Oliveira  
Luiza Silva Nazário 

2007 
2005 

1 

1 Martinelli 
Isabela Miranda Lima 
Beatriz Vilela da Silva 

2007 
2006 

2 

3 América 
Giulia Renata Alves dos Santos 
Helena Beatriz Ewald D'Avila 

2004 
2008 

3 

 
 
 

09:50 – 7ª PROVA – DOIS SEM SÊNIOR MASCULINO – 1400M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 América 
Daniel Passold Filho 
João Vitor Threis da Costa 
Robson André Da Paz Radmann 

2005 
2002 
2003 

1 

1 Riachuelo 
Matheus Mendes Gomes de Oliveira  
Moises Gomes de Azevedo 

2008 
1977 

2 

 
 
  



 

 

10:05 – 8ª PROVA – DOUBLE SKIFF ASPIRANTE – 500M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

6 Aldo Luz B 
Alan Lopes dos Santos 
Matheus Fertig Rodrigues 
Pedro Augusto Duarte Wiggers 

1984 
2007 
2009 

1 

5 Martinelli B 
Matheus Raimundo Pinheiro 
Frederico Perboni Gerlach 

2008 
2008 

2 

1 Martinelli A 
Adelmo Comel Neto 
Felipe Cardoso Gonçalves 

2008 
2005 

3 

3 Aldo Luz A 
Henrique dos Santos Santana 
Jonas Teixeira Cardoso 

2007 
1981 

4 

7 Aldo Luz C 
Bruno Torquato Schmidt 
Iuri Daniel Ferreira de Moraes 
Wallace Galeano Batista dos Santos 

1988 
2009 
2009 

5 

4 América 
Lucas Vilela Nogueira 
Albert Rengel Laun 
Johann Bornhofen Tanan Sales 

2009 
2008 
2007 

6 

2 Riachuelo 
Christian Arend Kremer 
Rudney Jaime Eller Junior 

1996 
1987 

7 

 
 
 

10:15 – 9ª PROVA – FOUR SKIFF SUB 19 FEMININO – 1400M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 Riachuelo 

Ana Clara Farias da Silva 
Julia Gabrielly Stefanes Oliveira  
Manuela N. Lima Gomes de Azevedo 
Luiza Ferreira da Luz 
Eduarda Castro Bolis 

2009 
2007 
2009 
2010 
2007 

1 

1 Aldo Luz 

Letícia Vieira Hosch 
Livia de Souza 
Catarina Astolpho Doria Chaves 
Rafaela Simas Barbosa 
Luana Deise Braff de Souza 
Mariana Santos Melo 

2010 
2011 
2008 
2010 
2011 
2008 

2 

 
 
 

10:30 – 10ª PROVA – CANOE SUB 14 FEMININO – 250M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 Martinelli A Maria Eduarda da Silva Closter 2014 1 

3 Aldo Luz Beatriz Martins dos Reis 2012 2 

5 Martinelli B Antônia Viebranz Xavier 2014 3 

4 América Lívia Wandalen Schnaider 2012 4 

1 Riachuelo Lívia Medianeira Marinho Nunes Rosa 2014 5 

 
 
 

10:45 – 11ª PROVA – DOIS SEM SUB 19 MASCULINO – 1400M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 Martinelli 
Arthur Cardoso Gonçalves 
Vicente Neres Lima 

2007 
2009 

1 

3 Riachuelo 
Arthur Silva de Azevedo 
Lucas Alves Echs 

2009 
2009 

2 

5 Aldo Luz B 
Martin Felipe Py Aquines 
Iuri Daniel Ferreira de Moraes 

2009 
2009 

3 

1 Aldo Luz A 
Kaua Barremaker Malgor 
Luiz Felipe Montardo Lourenço 

2009 
2009 

4 

4 América 
Lucas Vilela Nogueira 
Pedro Godoy Bedê 

2009 
2009 

5 

 
 
  



 

 

11:00 – 12ª PROVA – FOUR SKIFF MÁSTER “D” MISTO – 500M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 Aldo Luz 

Vera Lucia Santos da Silva 
Felipe Shena Cardoso 
Diogo Martins 
Gabriela Muller 

1955 
1982 
1981 
1982 

1 

3 Riachuelo A 

Alfredo Lino Quadros Neto 
Gisele Santana de Freitas 
Marcelo Pereira Macedo 
Priscila Wiggers 

1970 
1985 
1965 
1980 

2 

5 Riachuelo B 

Andreza Borges da Silva 
Gracilia Herminia Amorim Portela 
Moises Gomes de Azevedo 
Eduardo Gomes de Azevedo Neto 

1982 
1967 
1977 
1973 

3 

4 Martinelli 

Daniele Maas Petri 
Lídia Rohden 
Daniel Gonçalves 
Leonardo Maciel Vieira 

1978 
1958 
1976 
1981 

4 

1 América 

Raquel Denise Ewald 
Francine de Mattos Evaldt 
Renato Luiz Martins Gaertner 
Rafael Steiner de Souza 

1978 
1980 
1962 
1979 

5 

 
 

11:10 – 13ª PROVA – SINGLE SKIFF SUB 15 MASCULINO – 1000M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 Martinelli A Augusto Zanini Bittencourt 2011 1 

1 Aldo Luz A Pedro Henrique Sousa da Silva 2012 2 

7 Aldo Luz C Tiago Cravo Bozzano 2011 3 

4 Martinelli B Augusto Pfau Teixeira 2012 4 

5 Aldo Luz B Nicolas Nunes de Sá 2011 5 

3 Riachuelo A Anthony da Silva Nascimento 2011 6 

6 Riachuelo B Lucas Ferreira da Luz 2012 7 

 
 

11:20 – 14ª PROVA – DOUBLE SKIFF SUB 19 FEMININO – 1400M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

1 Riachuelo 
Ana Clara Farias da Silva 
Julia Gabrielly Stefanes Oliveira 

2009 
2007 

1 

4 Martinelli 
Isabela Miranda Lima 
Sophia Lima de Oliveira 

2007 
2007 

2 

2 Aldo Luz 
Letícia Vieira Hosch 
Livia de Souza 
Mariana Santos Melo 

2010 
2011 
2008 

3 

3 América 
Nathalia Kellermann 
Isadora Confortin 

2010 
2009 

4 

 
 

11:35 – 15ª PROVA – FOUR SKIFF SÊNIOR MASCULINO – 1400M  

BALIZA CLUBE ATLETAS ANO NASC COLOCAÇÃO 

2 América 

Ian Darolt 
Daniel Passold Filho 
Robson André da Paz Radmann 
João Vítor Threis da Costa 

2006 
2005 
2003 
2002 

1 

1 Aldo Luz 

Pedro Morgado 
Maury Garret da Silva 
Felipe Shena Cardoso 
Matheus Fertig Rodrigues 

1997 
1982 
1982 
2007 

2 

3 Riachuelo 

Cassio Vogel Dorneles 
Fernando Andre Bauer 
Matheus Mendes Gomes de Oliveira 
Alexandre Silva Farias 
Thor Gomes Schmidt 

1979 
1974 
2008 
1972 
1981 

3 



 

 

 
 

QUADRO DE COLOCAÇÕES – I ETAPA DO ESTADUAL – 2025 
 

30/3/2025 - FLORIANÓPOLIS 
 
 

 RIACHUELO MARTINELLI ALDO LUZ AMÉRICA PRES. GETÚLIO 

Páreo / Colocação 1º 2º 3º 4º 5º 6º 1º 2º 3º 4º 5º 6º 1º 2º 3º 4º 5º 6º 1º 2º 3º 4º 5º 6º 1º 2º 3º 4º 5º 6º 

4x Sr Fem X                   X           

2- S23 Masc  X       X        X X X   X         

1x S17 Fem X             X       X          

2x Mr E Masc   X          X       X           

4x S15 Mix       X       X                 

2x S23 Fem X       X             X          

2- Sr Masc  X                 X            

2x Aspirante        X X    X   X X       X       

4x S19 Fem X             X                 

Canoe S14 Fem     X  X  X     X        X         

2- S19 Masc  X     X        X X       X        

4x Mr D Mix  X X       X   X          X        

1x S15 Masc      X X   X    X X  X              

2x S19 Fem X       X       X       X         

4x Sr Masc   X           X     X            
 

Total 5 4 3 0 1 1 4 3 3 2 0 0 3 6 3 2 3 1 3 2 2 3 2 1       

 


